
  
    

 
 

 
 
 

Ještě mnoho jiných znamení učinil…(JAN 20:30 ) 
 
 

 

Velikonoce neskončily. Aspoň podle cír-
kevního roku ne. Bylo by to divné, oslavit 
Vzkříšení během jediné neděle. Čtyřicet 
dní půstu, pašije, Velký pátek a jeho těžké 
otázky, kříž. Neúprosné mlčení Bílé sobo-
ty... To všechno bychom měli uzavřít jed-
ním jediným dnem? Kristus byl vzkříšen! 
Jediná neděle jako odpověď, jediná nedě-
le naplněná radostnou zvěstí, jediná slav-
ná neděle – a??? Co dál? 

Během jedné neděle se člověk ani neroz-
kouká. „Ještě mnoho jiných znamení uči-
nil Ježíš před očima učedníků.“ Učedníci 
se postupně učí nově se dívat. Evangelijní 
příběhy o setkání se Vzkříšeným jsou plné 
strachu, nejistoty, pochybností, otázek       
a stínů minulosti. Proto jsou přesvědčivé. 
Vzkříšení pomaloučku prostupuje realitu, 
ve které učedníci žijí. 

V posledních letech je pro mě intenzivním 
zážitkem chystání a sklízení křížové cesty    
v lese. Fascinuje mě, jak dobře zapadají 
pašijové a velikonoční obrázky do okolní 
krajiny. Třeba takové pařezy. Těch bylo po 
cestě hned několik, ztrouchnivělých a na 
první pohled odepsaných. Ale když k nim 
přijdete blíž, objevíte známky nového 
života. Zelený lístek, vůně mechu, pobíha-
jící mravenci. Ono to u toho ztrouchnivě-

lého pařezu žije! Možná by tomu takový 
odepsaný pařez ani nevěřil... 

Nedělní ráno nic neuzavřelo, naopak, ně-
co nového se otevřelo. Něco, co se nevej-
de do jediného dne, a dokonce ani do Bib-
le. Učedníci mají čas se rozkoukat, máme 
čas se rozkoukat. Jestli půst trval čtyřicet 
dní, pak Velikonoce rovnou padesát. Ne 
jedna, ale sedm je velikonočních nedělí. 
Vzkříšení není uzávěrka, hotová odpověď 
ani náplast přes pusu. Nedělní ráno 
nezavírá možnost ptát se, pochybovat, 
hledat a křičet k nebesům. Možná spíš 
dává naději, že má smysl se ptát, pochy-
bovat, hledat a křičet k nebesům. 

Podle církevního roku trvají letos Veliko-
noce až do 5. června. Celý květen se do 
nich pohodlně vejde. Je to dobré, máme 
celý květen na rozkoukání.                              KK 

 

 

 

 

 

 

 

 

hradec-kralove.evangnet.cz 



    

Máme radost z vydařených velikonočních 
bohoslužeb i rodinné neděle.  

Díky nouzovému ubytování hostů z UA 
nám byla vypověděna rezervace pro letní 
pobyt dětí ve Strměchách.  

Postní sbírka na pomoc lidem z Ukrajiny 
vynesla 22.459 Kč. Díky dárcům. Po Veliko-
nocích pokračujeme v plánu sbírek, na po-
moc lidem z UA lze přispět osobně. 

Na faře jsou od 22. 3. ubytováni 3 hosté 
z UA, dalších 6 lidí je ubytováno u dvou lidí 
ze sboru. 

Velké díky za brigádu na vyklizení sklepa 
fary. Ve sklepě probíhá rekonstrukce, která 
zprovozní WC a sprchu. 

Chodník před kostelem a před farou bude 
od července v generální opravě. Investo-
rem jsou Technické služby, firma bude 
vybrána. Jedná se o v HK již unikátní 
čedičové kostky a historicky cenný způsob 
skladby, proto bude chodník uveden do 
původní podoby pod dohledem památko-
vého orgánu. 

Staršovstvo prosí, aby se ozvali lidé, kteří 
by byli schopni a ochotni podílet se na pra-
videlném sekání trávníků. Trávník před 
farou a v zahradě slouží jako herní plocha 
pro děti ve sboru a jako místo setkávání 
rodin. Trávník vedle kostela u parkoviště 
nebude pravidelně sečen, ale bude udržo-
ván v luční podobě. 

Staršovstvo pověřuje faráře, aby z bez-
pečnostních důvodů zahájil jednání o od-
stranění smrku vedle kostela. Strom bude 
odborně posouzen a v případě kácení 
následně nahrazen novou výsadbou. 

Staršovstvo uvítá nové lidi ochotné                    
a schopné ujmout se občas nedělní služby. 

Diskutovali jsme o současném způsobu 
vysluhování večeře Páně ve skleněných 
pohárcích a případném návratu k jednomu 
kalichu. Je třeba, aby se vyjádřilo co nejvíc 

účastníků bohoslužeb. 

Staršovstvo se seznámilo s desetiletým 
výhledem zvyšujících se plateb do Perso-
nálního fondu – tj. příspěvku na mzdy 
farářů. V současnosti se sbor podílí na 50% 
mzdy svých farářů, do devíti let to bude 
činit min. 80% výše mzdy. 

Staršovstvo hovořilo o nových účastnících 
bohoslužeb, o přípravě na křty a svatbu. 
 

 

 

 v neděli 8. 5. pojedeme na sborový výlet 
autobusem do Liberce 

 v pátek 13. 5. bude pro děti tradiční 
přespávání na faře 

 v neděli 15. 5. seniorátní setkání rodin 
s dětmi v Kláštěře nad Dědinou 

 v neděli 29. 5. budou na bohoslužbách 
hosté ze sboru v Drážďanech 

 ve středu 8. 6. v 18h v kostele přednáška 
religionisty prof. Pavla Hoška 

 v pátek 10. 6. je Noc kostelů, 18-20 
stopovačka pro děti, 20-21 koncert 
Pifferaios a Toni dei signori 

 v sobotu 11. 6. pojedeme i letos jedno-
denní Orlici – přihlášení u Josky Valce 

 2.–6. 7. sborový pobyt v Sola fide v Jan-
ských Lázních – přihlašujte se! 

 ! ZMĚNA TERMÍNU ! dětský pobyt v Tisu 
10.–16. 7. 

 předplatné Českého bratra – kdo 
odebíráte časopis, prosím, uhraďte 
předplatné 

 placení do sbírky přes QR kód, který je u 
vstupu do kostela, využívá čím dál víc lidí. 
Přispíváte-li touto cestou na jiný účel, třeba 
na Jeronymovu jednotu, stačí to napsat do 
poznámky. 

 odkaz na přímý přenos bohoslužeb či 
koncertů, ale i na biblickou hodinu, je na 
sborovém webu 

 



 

 

 

 

 

 

 



Ne 1. 5. 2022  
9:00 

2. po Velikonocích 
Tomáš Vítek 

Katka Krylová 
Petr Kubát 

Šimona Šimonová 

18:00 
večerní bohoslužby se sv. večeří Páně  
Tomáš Vítek 

St 4. 5. 2022 18:30 otevřený večerní rozhovor o fantazii a poslušnosti 

Čt 5. 5. 2022 18:00 biblická hodina online 

Pá 6. 5. 2022 7:30 snídaně pro chlapy 

Pá 6. 5. 2022 14:00 setkání dětí 

Pá 6. 5. 2022 17:00 setkání konfirmandů 
od pátku 6. 5. do soboty 7. 5. setkání mládeže našeho seniorátu v Klášteře nad Dědinou 

Ne 8. 5. 2022  
7:30 odjezd autobusem od kostela na výlet do Liberce 

9:00 
3. po Velikonocích 
Kristýna Kupfová 

Irena Audrlická 
Marcel Hamáček 

Martin Zetek 

Út 10. 5. 2022 18:00 studijní biblická hodina – Římanům 8. kapitola 

St 11. 5. 2022 18:30 mládež 

Čt 12. 5. 2022 15:30 krizové situace při péči – kurz Pečuj doma 

Čt 12. 5. 2022 18:00 biblická hodina online 

Pá 13. 5. 2022 19:00 setkání dětí s přespáním na faře 

Ne 15. 5. 2022   

HK 
9:00 

4. po Velikonocích 
Kristýna Kupfová 

Vojta Esterle 
Jiří Pellar 

Radka Fialová 

SEM 
10:00 

rodinná evangelická neděle v Semonicích 
Tomáš Vítek 

Po 16. 5. 2022 17:00 staršovstvo 

Út 17. 5. 2022 19:00 babinec 

St 18. 5. 2022 18:30 promítání filmu na přání 

Čt 19. 5. 2022 18:00 biblická hodina online 

Pá 20. 5. 2022 14:00 setkání dětí 

Pá 20. 5. 2022 17:00 setkání konfirmandů 

Ne 22. 5. 2022  9:00 
5. po Velikonocích 
Tomáš Vítek 

Katka Krylová 
Joska Valc 

Martina Vítková 

Čt 26. 5. 2022  17:00 
svátek Nanebevstoupení Páně 
Tomáš Vítek 

Vojta Esterle  

Pá 27. 5. 2022 14:00 setkání dětí 

So 28. 5. 2022 15:00 bohoslužby se křtem 

Ne 29. 5. 2022  9:00 
6. po Velikonocích s hosty z NSR 
Kristýna Kupfová 

varhany        
a žestě 

Milada Dítětová 
Elly Víznerová 

 

 

Během bohoslužeb probíhá nedělka pro děti. Po bohoslužbách jste zváni na setkání u kávy na faru. Kontakt pro rozhovor 
s farářem a farářkou od út do ne je 604 749 919 (TV) a 777 238 590 (KK). Bohoslužby jsou pravidelně přenášeny na kanálu Youtube. 

 

Sborový zpravodaj je vydáván měsíčně výlučně pro vnitřní potřebu Farního sboru ČCE v Hradci Králové. Texty, obrázky a fotografie v něm uvedené jsou z archivu sboru a jejich veřejné šíření je možné jen se souhlasem majitele. 

             FARNÍ SBOR ČESKOBRATRSKÉ CÍRKVE EVANGELICKÉ V HRADCI KRÁLOVÉ Nezvalova 529/1, 500 03 Hradec Králové  

                tel. 495512512 hradec-kralove@evangnet.cz http://hradec-kralove.evangnet.cz IČ 48144291 č. ú. 161617335/0300 
                farář Mgr. Tomáš Vítek 604 749 919 tvitek001@gmail.com  farářka Mgr. Kristýna Kupfová 777 238 590 krkupf@gmail.com 
                kurátor PhDr. Jiří Pellar 724 034 003 jiri.pellar@seznam.cz 

 


